
CONSORZIO per le
AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

Oggetto Aggiornamento progetto esecutivo relativo al sistema di illuminazione stradale dello svincolo di
collegamento dell'Autostrada A/18 Siracusa - Gela con la S.P. n. 14 Siracusa - Canicattini Bagni.
Modifica capitolo di snesa.

DECRETO DIRIGENZIALE N. /DG/2019 del li 4 a::. 2319
IL DIRIGENTE GENERALE

PREMESSO:

CHE, il Consorzio deve procedere alla realizzazione dell'impianto di illuminazione definitivo dello svincolo
di collegamento dell'Autostrada A/18 Siracusa - Gela con la S.P. n. 14 Siracusa - Canicattini Bagni;
CHE, tenuto conto della priorità d'intervento, il Consorzio deve completare la realizzazione nel più breve
tempo possibile delle opere da progettare;
CHE, con provvedimento n.ro 388/DG del 20/05/2015, i'ing. Alfonso Schepisi è stato riconfermato
Responsabile Unico del Procedimento;
CHE, con provvedimento n.ro 406/DG del 27/05/2015, I'ing. Francesco Mento (già dipendente in comando
del Consorzio) e I'ing. Giacomo Bicchieri sono stati nominati progettisti;
CHE tali lavori sono descritti nel piano triennale 2019/2021 manutenzione straordinaria di cui alla delibera
17/CD del 26/04/2019 alla voce 35;

CHE con il decreto 178//DG del 04/06/2019 è stato approvato il quadro economico, prenotate le somme,
approvata la procedura e la spesa per l'affidamento dell'incarico per l'aggiornamento degli elaborati
progettuali;
CONSIDERATO che la spesa per la realizzazione non può essere al momento impegnata al cap 201
(costruzione Autostrada ed Impianti) in quanto detti lavori non sono finanziati e pertanto non vi è nessun
capitolo su cui accertare detta spesa;
VISTO il DDG 1874/S3 del 26/07/2019 di approvazione del bilancio 2019/2021 di questo Ente di cui alla
delibera 4/AS del 17/07/2019;

VISTO che ai Dirigenti ai sensi e per gli effetti dell'art. 2 punto 2) della Legge Regionale 10/2010 spetta
l'adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Amministrazione
verso l'esterno;

Per le motivazioni in narrativa indicate, il Direttore Generale in pregio ai propri compiti

DECRETA

Art. 1) DI PRENDERE ATTO delle motivazione indicate in narrativa che qui si intendono riportate e
trascritte;

Art. 2) DI MODIFICARE il decreto 178//DG del 04/06/2019 nella sola parte relativa al capitolo di spesa
(201 costruzione Autostrada ed Impianti);
Art.3) DI PRENOTARE, l'importo complessivo di €. 895.000,00 (OLTRE IVA) sul capitolo 204
(Manutenzione Straordinaria Autostrada ed impianti) esercizi finanziari 2019/2020;

Il presente decreto annulla e sostituisce il solo "art. 3 " del decreto I78/DG del 04/06/2019.

Diréttore

Ing. Sòfy

Geom ArMeo Branca

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo -Tel. PBX 090,371! I - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA 01962420830 e-mail cas@aiitostradesiciliane.it

Uffici; 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. 10-Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici; 00187 ROMA-Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Intemet; wxvw.autostradcsiciliane.it e-mail: info@autoslrddesiciliane.it


